
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

21.01.2021г. № W  -  О

Об утверждении
родительской платы 
учащихся МАОУ 
в 2022 году

размера 
за питание 
СОШ №1

В целях создания условий для укрепления здоровья детей, 
руководствуясь статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Ханты-Цансийского 
автономного округа -  Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании 
отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием 
обучающихся в государственных образовательных организациях, частных 
профессиональных образовательных организациях, муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономно!^ округе -  
Югре», пунктами 2 и 5 приложения 1 к Постановлению Правительства 
ХМАО -  Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием 
обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре», пунктом 2 и 5 Постановления администрации 
города Покачи от 16.01.2019 N 11 "Об утверждении порядка распределения 
средств на финансовое обеспечение мероприятий по организации питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города 
Покачи", в соответствии с пунктом 1.5 раздела 1, разделом 5 Положения об 
организации и предоставлении питания учащихся (приказ от 31.08.2017 № 
593-0), постановлением администрации города Покачи от 21.01.2022г. №40 
«об утверждении норматива стоимости муниципальной услуги 
«Предоставление питания», письмом первого заместителя главы города 
Покачи от 23.07.2020г. № 3481 «О расчетах норматива стоимости питания 
(завтрак) на одного ребенка в день», приказом управления образования 
администрации города Покачи от 21.01.2022г. № 17-0 «Об установлении



стоимости питания учащихся муниципальных 
организаций города Покачи 2022 году»,

общеобразовательных

которым не 
бесплатного

11 лет и

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить размер ежедневной платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за обеспечение питанием учащихся, 
оказывается социальная поддержка в виде предоставления 
питания, в следующем объёме:

- стоимость горячего завтрака для учащихся от 
старше -  72,27 руб.

2. Классным руководителям довести информацию об изменении 
родительской платы за питание до сведения родителей в срок до 25.01.2022г

3. Ответственному за ведение официального сайта Беспоместных 
Т.С.) разместить настоящий приказ в разделе «Питание» в срок до 
25.01.2022г.

4. Приказ вступает в силу после его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношение, возникшие с 01.01.2022г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Заместителя 
директора Пономареву Н.Н.

Директор школы А. Квасова


